Scintilla magnas parva flammas excitat,
Ac viperinum semen haud raro necat.
Ob idque noxam, quamlibet parvam, fuge:
Nam parva primum sit licet, crescit tamen.

S. Gregorius, X *Moral.* cap. IX: « Si, inquit, curare parva negligimus, insensibiliter seducti audenter etiam majora perpetravimus, » juxta illud

Eccle. xi, 34 : « A scintilla una augetur ignis, et ab uno doloso augetur sanguis. » Denique peccatum veniale iteratum potest fieri mortale, ut patet in eo qui per parva furta notabilem summam accumulatur. Plures casus recenset Gabriel Vasquez I II, disp. 246, num. 3 et seq.

Secunda.

Secunda, quia parva disponunt ad magna : qui furatus est hodie assem, cras furabitur duos, perendie tres, ac tandem aureum, imo aureos perplures ; sic ex loquacitate facilis lapsus est in detractionem, ex nimia familiaritate in libidinem, ex ambituuncula in fastum. Magna namque et aperta peccata, eo justis minus periculosa sunt, quod vel aspectum eorum satis enormem et tetrum exhorrent ; at minima eo ipso quod minima, periculosiora videntur, quia dissimulante intrant, latenter cor possident, et abscondite ad miserabilem ruinam disponunt. Unde R. Benzai in *Pirke Avoth*, sive in *Sententiis Patrum*, cap. IV : « Festina, ait, ut adimpleas mandatum, quantumvis leve ; omni cura fuge peccatum. Sicut enim mandatum unum alterius mandati est sequela, sic et peccatum unum mox aliud post se trahit, eo quod primum unius præcepti sit aliud præceptum, sicut et peccati unius permissio fieri a Deo solet in pœnam alterius. » Et S. Bernardus tanquam expertus casuum aliorum bene ait : « Mens Deo dicata sic caveat minora vitia, ut majora ; quia a minimis incipiunt, qui in maxima prouunt. » Ita ipse *De Ordin. vitæ*, sub finem. Hoc est quod ait *Eccle. cap. x* : « In pigritiis humiliabitur contignatio, et in infirmitate manuum perstillabit domus. » In quæ verba Cassianus, *Collat. VI, cap. xvii* : « Eleganter, inquit, mentis incuriam domati comparavit, tectoque neglecto, per quam primo quidem velut minutissima quædam penetrant ad animam stillicidia passionum ; quæ si velut parva ac levia negligantur, corrumpunt signa virtutum, et post hæc influunt imbres largissimi vitiorum, per quos in die hiemali, id est, in tempore tentationis, ingruente impugnatione diaboli expelletur mens de habitatione virtutum, in qua scilicet aliquando circumspectam diligentiam retinens, velut in domus propriæ possessione requieverat. » S. Augustinus, *epist. 108 ad Seleuciam*, de venialibus peccatis agens : « Quæ, inquit, si collecta contra nos fuerint, ita nos gravabunt et opprimunt, sicut unum aliquod grande peccatum. Quid enim interest ad naufragium, utrum uno grandi fluctu navis operiatur et obruatur, an paulatim subrepens aqua in sentinam, et per negligentiam derelicta atque contempta impleat navem atque submergat? » Neque enim id sanctissimus et sapientissimus Pater dixit, quia putaret multa levia peccata uno gravi coæquari ; sed quia hæc si non navem nostri cordis operiunt, at aperiunt, ut magnum fluctum peccati gravis suscipiat. Levia enim peccata debilitant vires animi et spiritus, ac passiones adaugent et roborant ; quo fit ut irruente gravi tentatione